
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 
OA.0007.1.53.2022 

UCHWAŁA Nr LIV/381/2022 
 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 
 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2022 poz. 559 ze zm.)  oraz art. 9 ust 2  i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.2018. 870) Rada Miasta Łańcuta uchwala, co 

następuje : 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 24  października 2022 r. przez 

THINK TANK-GENESIS POLONIAE z Poznania w przedmiocie uroczystego 

uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji 

(Konstytucji Marcowej) z 1921/22, odmawia się uwzględnienia petycji. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 

Łańcuta, upoważniając do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

  



        Załącznik  
                                    do Uchwały Nr LIV/381/2022 
                          Rady Miasta Łańcuta 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 24 października  2022 r. wpłynęła do Rady Miasta Łańcuta petycja od THINK 

TANK-GENESIS POLONIAE z Poznania w przedmiocie uroczystego uczczenia 100. 

rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 

Marcowej) z 1921/22. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Łańcuta zgodnie z § 76a załącznika do Uchwały  

Nr XIV/119/2012 Rady Miasta Łańcuta z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta  (Dz. Urz. Woj. Pod. z .2012 poz. 867 ze zm.) 

przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz 

przedstawienia Radzie Miasta Łańcuta opinii. Po zapoznaniu się z przedmiotem 

petycji Komisja uznała, że petycja nie zasługuje na pozytywne rozpatrzenie 

i uwzględnienie. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję podkreśliła, że uchwalenie 

Konstytucji w marcu 1921 roku było jednym z ważnych wydarzeń politycznych, które 

niewątpliwie wpłynęły na proces kształtowania się wolnego i suwerennego państwa 

i pozostaje jednym z najważniejszych filarów polskiej demokracji.  

Jednakże Komisja, mając na względzie, że w Polsce uroczyście obchodzi się 

rocznice uchwalania ważnych dokumentów uznała, że uroczyste uczczenie 100. 

rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej powinno się  było odbyć w marcu 2021 

roku, a nie w  grudniu 2022 r., o co wnioskują składający petycję.   

Stanowisko Komisji utwierdził również fakt, że zarówno Sejm jak i Senat  

Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwały w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy 

Konstytucji Marcowej  w marcu 2021 r.  

 

Rada Miasta Łańcuta po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

postanowiła odmówić uwzględnienia przedmiotowej petycji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

 


